
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

N. 48 del 14.07.2014 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE PER LA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE 

PER LA CONCESSIONE DI SOVVENZIONI E CONTRIBUTI PER ATTIVITA’ 

CULTURALI E SPORTIVE PRESENTATE AI SENSI DELL’AVVISO PUBBLICO 

APPROVATO CON D.G.C. N. 173/2014 E APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE. 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’art. 114 del D. Lgs. 267 del 2000 che conferisce ai Comuni la facoltà di provvedere alla gestione 
di servizi, privi di rilevanza economica ed imprenditoriale, a mezzo di istituzioni, quali organismi 
strumentali del Comune; 
 
Visto l’art. 42 dello Statuto del Comune di Monterotondo che definisce le modalità di costituzione 
dell’Istituzione, ne individua gli elementi costitutivi, gli ambiti e le modalità gestionali; 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 23 del giorno 31.05.2011 “Approvazione Costituzione per i 
Servizi Culturali ed approvazione del regolamento costitutivo”; 
 
Considerato che con Delibera di Consiglio Comunale n. 23/2011 è stata conferita capacità negoziale 
all’Istituzione Culturale di Monterotondo, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento costitutivo, con 
competenza di compiere tutti gli atti e negozi ritenuti necessari per il perseguimento delle finalità 
dell’istituzione, in nome, per conto e nell’interesse del Comune di Monterotondo; 
 
Vista la disposizione del Sindaco prot. n. 24634 del giorno 13.06.2014 con la quale è stato prorogato al Dott. 
Paolo Togninelli l’incarico di Direttore dell’Istituzione Culturale di Monterotondo; 
 
Considerato che ai sensi del Regolamento approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23/2011 la 
gestione finanziaria dell’Istituzione si svolge in base al bilancio annuale di previsione, coincidente con l’anno 
solare, redatto in termini di competenza e secondo lo schema del D.M. 26.04.1995 ed in conformità degli artt. 
2423 e 2427 del Codice Civile;  
 
Vista la delibera di CdA n. 15 del 08.04.2014 di “Approvazione Bilancio previsionale 2014-2016, Piano 
Programma annuale e nota integrativa bilancio previsionale triennio 2014-2016”; 
 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 08/05/2014 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2014 e Pluriennale 2014-2016;  
 



 

 

Considerato che ai sensi della DGC n. 23/2011 tra gli obiettivi dell’ICM rientra l’erogazione di 
sovvenzioni e contributi alle associazioni culturali e sportive del territorio che presentano istanza dopo 
la pubblicazione di un bando di evidenza pubblica; 
 
Vista la DGC n. 173/2014 “Concessione di contributi e sovvenzioni per attività culturali e sportive 
anno 2014” con la quale la Giunta Comunale di Monterotondo ha approvato l’avviso pubblico per 
l’erogazione di contributi e sovvenzioni e ha disposto che una quota massima di € 51.500,00 venga 
destinata per tale scopo; 
 
Vista la determinazione del Direttore dell’Istituzione Culturale di Monterotondo n. 47 del 14.07.2014 
con la quale è stata nominata la commissione, incaricata per la valutazione delle istanze presentate per la 
concessione di sovvenzioni e contributi per attività culturali e sportive, così composta: 

- Presidente: Dott. Paolo Togninelli 
- Componente effettivo: Dott.ssa Francesca Palombi 
- Componente effettivo e Segretario: Sig. Giorgio Vespa 

 
Visto che la suddetta commissione si è riunita il giorno 14.07.2014, presso i locali della biblioteca 
comunale per espletare il suddetto incarico; 
 
Visto il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice, che, allegato al presente atto e contrassegnato 
con la lettera “A”, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
Vista la graduatoria stilata dalla Commissione esaminatrice che, allegata al presente atto e 
contrassegnata con la lettera “B”, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 

Ritenuto opportuno approvare i suddetti allegati; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 



 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare il verbale redatto in data 14.07.2014 dalla Commissione esaminatrice incaricata della 
valutazione delle istanze pervenute per la concessione di sovvenzioni e contributi o sovvenzioni per 
attività culturali e sportive che, allegato al presente atto e contrassegnato con la lettera “A”, ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
2. Di approvare la graduatoria dei beneficiari dei contributi e delle sovvenzioni che, allegata al presente 

atto e contrassegnata con la lettera “B”, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
3. Di liquidare la somma di € 50.000,00 del finanziamento ai beneficiari sui relativi conti correnti 

dedicati a presentazione delle rendicontazioni delle attività svolte ai sensi del Regolamento 
approvato con DCC 3/2010; 

 
4. Di pubblicare la graduatoria dei beneficiari dei contributi e delle sovvenzioni sul sito dell’Istituzione 

Culturale e sull’Albo Pretorio on line ai sensi degli artt. 1 e 2 del DPR 118/2000. 
 
 

Il Direttore dell’Istituzione Culturale Monterotondo 
Dott. Paolo Togninelli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


